

Nosca A/S

Teglholm Allé 15, 2450 København SV
CVR-nr. 27 12 39 45

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.05.18

Lars Thuesen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Selskabet

Nosca A/S
Teglholm Allé 15
2450 København SV
Hjemsted: København
CVR-nr.: 27 12 39 45
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Stig Thygesen

Bestyrelse

Lars Thuesen
Henrik Faber Andersen
Jesper Rothe

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Nosca A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 25. maj 2018

Direktionen

Stig Thygesen

Bestyrelsen

Lars Thuesen
Formand

Henrik Faber Andersen

Jesper Rothe

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at foretage investeringer, udlån og rådgivning til tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 9.324.705 mod DKK -4.100.954 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 24.126.270.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Bruttotab	-212.273	-245.451
1	Personaleomkostninger	-800.843	-1.111.555
	Resultat før finansielle poster	-1.013.116	-1.357.006
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.086.559	-149.933
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	9.385.568	185.942
2	Andre finansielle indtægter	226.769	221.597
	Nedskrivning af finansielle aktiver	16.357	-3.016.287
3	Andre finansielle omkostninger	-435.721	-650.873
	Resultat før skat	6.093.298	-4.766.560
4	Skat af årets resultat	3.231.407	665.606
	Årets resultat	9.324.705	-4.100.954

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-310.888	-1.956.000
	Overført resultat	9.635.593	-2.144.954
	I alt	9.324.705	-4.100.954

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.395.862	25.977.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.407.872	2.814.622
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	6.244.588	6.244.588
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.016.275	3.769.420
Andre tilgodehavender	104.777.683	84.202.759
Finansielle anlægsaktiver i alt	126.842.280	123.008.946
Anlægsaktiver i alt	126.842.280	123.008.946
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	626.608	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.047.181	5.902.036
Udskudt skatteaktiv	1.018.666	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.185.461
Andre tilgodehavender	6.962.841	589.741
Tilgodehavender i alt	15.655.296	7.677.238
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.037.053	0
Værdipapirer og kapitalandele i alt	1.037.053	0
Likvide beholdninger	5.600.626	410.317
Omsætningsaktiver i alt	22.292.975	8.087.555
Aktiver i alt	149.135.255	131.096.501

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	2.001.000	2.001.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	177.112	488.000
	Overført resultat	21.948.158	12.312.565
	Egenkapital i alt	24.126.270	14.801.565
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.329.989	9.057.904
	Anden gæld	121.789.362	107.012.893
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	124.119.351	116.070.797
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	700	10.452
	Gæld til tilknyttede virksomheder	482.247	0
	Gæld til associerede virksomheder	776	0
	Selskabsskat	61.357	0
	Anden gæld	344.554	213.687
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	889.634	224.139
	Gældsforpligtelser i alt	125.008.985	116.294.936
	Passiver i alt	149.135.255	131.096.501

6 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	2.001.000	2.444.000	14.457.519
Forslag til resultatdisponering	0	-1.956.000	-2.144.954
Saldo pr. 31.12.16	2.001.000	488.000	12.312.565
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	2.001.000	488.000	12.312.565
Forslag til resultatdisponering	0	-310.888	9.635.593
Saldo pr. 31.12.17	2.001.000	177.112	21.948.158

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	770.000	1.095.000
Andre omkostninger til social sikring	2.190	2.211
Andre personaleomkostninger	28.653	14.344
I alt	800.843	1.111.555
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	128.622	126.524
Renteindtægter i øvrigt	71.048	95.073
Valutakursreguleringer	3.540	0
Øvrige finansielle indtægter	23.559	0
Øvrige finansielle indtægter	98.147	95.073
I alt	226.769	221.597

	2017 DKK	2016 DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	30.377	169.659
Renteomkostninger i øvrigt	378.966	401.162
Valutakurstab	26.378	80.052
Øvrige finansielle omkostninger i alt	405.344	481.214
I alt	435.721	650.873
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.018.666	0
Regulering af skat fra tidligere år	-2.212.741	-665.606
I alt	-3.231.407	-665.606

5. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.17	5.218.750	6.244.588	4.016.275
Kostpris pr. 31.12.17	5.218.750	6.244.588	4.016.275
Opskrivninger pr. 01.01.17	775.403	0	0
Årets resultat fra kapitalandele	3.940	0	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-300.000	0	0
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	-302.231	0	0
Opskrivninger pr. 31.12.17	177.112	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	5.395.862	6.244.588	4.016.275
Navn og hjemsted:			Ejerandel
Dattervirksomheder:			
CCS Maintenance ApS, Dragør			75%
Aivon Partners A/S, København			100%
Bogense Invest ApS, København			100%
Telennium Holding AB, Sverige			100%

5. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
Associerede virksomheder:	
Baldersbrønne Bryggeri A/S, Hedehusene	33%
Restaurationsselskabet Nørrebro Bryghus A/S, Hedehusene	33%
Baldersbuen ApS, Holte	33%
Fanø Bryghus af 2009 ApS, Fanø	33%
Robot Ltd., England	30%
Opinion Health Ltd., England	35%
Dutch Leisure Group Holding B.V., Holland	49%

6. Eventualforpligtelser*Garantiforpligtelser*

I forbindelse med salget af aktierne i Novia Sverige AB i 2008 stillede Nosca A/S garanti over for køber for op til EUR 3,0 mio. Heraf resterer EUR 0,4 mio., som udløber i år 2029.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller til-

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

nærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.